'Pre/cltura de t.Sao ]o~ do.J CompoJ

6.Jiodo de t.Sao 'Paulo

LIVRO N• FLS. N •

' UaltC ADO (,...) NU JVr-. .q,"'
60U: IlM DO MUN1Cir-IO

DECRETO NQ 7245/91 ~-· l ~S: de_2J.JOJ2i.l q J
de 15 de março de 1991

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

Cr$ 13 . 800.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 79 da Lei n9 390 7 de 03

de dezembro de 1990 e artigo 92 , inciso IX da Nova Lei Orgânica do Municí

pio de OS de abril de 1990,

D E C R E T A ,

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 13.800 . 000,00 (Treze Milhões e

Oitocentos Mil Cruzeiros) destinado a suplementar as seguintes dotações

do orçamento vigente:

07 . 30

07 .30-03080302.004

07 .30-3132

09.20

09.20 - 03070212.004

09.20- 3120

13.10

13.10-15814866 . 044

13.10- 3131

17.20

17.20-03070212.099

17.20-3266

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos 300.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo 2.000.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

Fundo Social de Solidariedade

Remuneração de Serviços

Pessoais

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Despesas Diversas

Encargos de Outra :.

Dividar-;
I

8.000.000,00

3 . 500 . 000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotaçõe

mento vigente:

07.30

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DA RECEITA

'Prc/cltuNl de &o ]oJi doJ CompoJ

6Jtaclo de Óbo 'Paulo

FLS. N•

cont . do decreto n9 7245/91 - fls. 02 .

07 . 30-03080302.0 04

07.30-3131

07.30- 03080302 . 017

07.30-3131

09.20

09.20-03070212 . 031

09.20- 3120

13 . 10

13 . 10-15814866.044

13 . 10-3132

17 . 20

17.20- 03070212.093

17.20- 3192

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços

Pessoais

Estagiários

Remuneração de Serviç os

Pessoais

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Próprios e

Logradouros Públicos

100.000,00

200.000,00

Material de Consumo 2.000.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

Fundo Social de Solidariedade

Outros Serviços e

Encargos

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

8 . 000 . 000,00

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercícios

Anteriore s 3.500.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publi cação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

15 de março de 1991.

Santos

Registrado e Públicado na Divisão de Forrnali

zaçao de Atos , aos quinze dias do mês de março do ano de mil novecentos e

noventa e um .

:,__(___

~ato Júnio
DivisãÕ de Formalização de Atos

DF0/ 1ira